

Forum Bestyrelsesmøde Dagtilbuddene i Tommerup
Området
Tid Mandag d. 21. august 2023 kl. 19
Sted Overmarksgården

Deltagere Lasse, Gitte, Simone, Cecilie, Helle, Henriette,
Morten, Trine (online), Lisbeth, Charlotte

Afbud fra
Kristina er udtrådt

Mødeleder Lasse

Referent Cecilie

Referat

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden er godkendt med tilføjelse af pkt. vdr. Dialogmøde og pkt. vdr. Cykelhjelme.

2. Orientering fra ledelsen –*Lisbeth.*

Lisbeth orienterede om feriepasningen i partnerområde øst. Der har været flere børn i år, men formentlig grundet den længere skolesommerferie. Der har været en god sammenhæng imellem de tilmeldte børn (som jo sker i foråret) og de reelt fremmødte, og forældrene har været gode til at melde, når der alligevel ikke har været pasningsbehov. Det har fungeret godt, at der har været personale, som har været gennemgående i hele feriepasningsperioden, som har kunne overdrage gode rutiner til skiftende medarbejdere i de 3 uger.

Lisbeth orienterede om status i Himmelrummet: Vi er i gang med rekruttering af faglig leder. Der afholdes 2.runde samtaler torsdag 24. august. Christina, pædagogisk vejleder, har i perioden uden faglig leder haft øget tilstedeværelse i Himmelrummet, og hun samarbejder med personalet og Lisbeth om pædagogiske processer og mål for institutionen. Der bliver snart holdt forældremøder for hhv. rakterne og rumvæsnerne.

På grund af den ekstra indsats i Himmelrummet, så er cafeaftenerne udskudt.

UCL-forløbet er nu godt halvvejs. Den næste undervisningsdag handler om forældresamarbejde og læringsmiljøer. Forløbet er for alle medarbejdere i områdets børnehaver og vuggestuer.

3. Budget – *Lisbeth.*

Lisbeth orienterede om budget. Der er udsigt til et underskud i 2023, hvilket betyder at Lisbeth skal indlevere en handleplan til forvaltningen. Økonomien i år er under pres, blandt andet på baggrund af et øget sygefravær (både sygemeldinger, som er relateret til arbejdslivet, til privatlivet og til fysiske udfordringer) og faldende børnetal i området, som yderligere ser ud til at falde i 2024.

Arbejdslørdagen den 7. oktober på Overmarksgården fastholdes, men der er ikke økonomi til byggeprojekter mv.

4. Orientering fra alle enheder – personale

Gitte orienterer fra Himmelrummet: Der er blevet afviklet ferie i de første uger af august, så personalet har haft travlt, men det har kørt fint. Der har været forskellige kreative aktiviteter, bl.a. har børnene lavet blomster. De går snart i gang med temaet ”Hvem er jeg”.

Henriette orienterer fra dagplejen: Der er fortsat en smule ferieafvikling, men godt i gang igen. Der er tre kollegaer, som stopper i denne måned. Så er der 15 dagplejere i området. Af samme årsag skal der måske ændres i legestuegrupperne.

Charlotte orienterer fra Overmarksgården: De er generelt godt i gang efter ferien, og næsten alle børn er kommet tilbage. Charlotte har nået af få inputs fra Syd. De har i øjeblikket fokus på at danne og gendanne legerelationer efter ferien. Der afholdes ”Store Gæstedag” fredag den 25. august, hvor fx børnenes bedsteforældre inviteres på besøg. Gården (de ældste børn) har i år en gruppe på 34 børn, som derfor inddeles i 2 grupper i store dele af dagen.

Lisbeth orienterer om, at det går fint i Himmelrummets vuggestue. Der er 10 børn. Der er børn på venteliste.

Henriette bekræfter samme oplevelse, når hun er forbi med legestuegruppen hver fredag. De har et godt samvær på tværs, selvom de pt ikke har aktiviteter sammen. Dagplejen overvejer at foreslå fællesaktiviteter.

5. Planlægning af valg til forældrebestyrelse

Valg:

Lasse, Simone og Morten er villige til genvalg. Kristina er udtrådt, og der mangler derfor en for at der pt. er kandidater til alle ledige poster.

Lisbeth laver særskilt opslag til vuggestuen Himmelrummet om, at de automatisk får en plads, såfremt en forælder opstiller, da alle enheder har ret til at være repræsenteret.

Efter godkendelse af referatet er udmeldingen fra kommunal side, at Himmelrummets vuggestue og børnehave tæller som én enhed, lige som Overmarksgården. Derfor er der ikke automatisk en plads i bestyrelsen, som ovenfor beskrevet.

Alle medarbejdere orienteres om, at der er valg, og de gerne må prikke forældre, som de fornemmer er interesserede.

Der skal afholdes valg af medarbejderrepræsentanter inden valgaftenen.

Afvikling af aftenen:

Datoen er fastsat til den 19. september i Himmelrummet. Bestyrelsen drøftede et større socialt arrangement, men bl.a. af hensyn til ressourcer gøres det ikke.

Valgafteften afholdes derfor fra kl. 19.30-21.30 uden pasning af børn imens.

Dagsordenen er beretning, valg, info om forældreråd. Derudover proces hvor vi drøfter forældreinputs til bestyrelsesarbejdet. Cecilie laver udkast til proces, så vi hører forældreinputs på temaer, som vi arbejder med i bestyrelsen fx forældresamarbejde, kommunikation mellem dagtilbud og hjem, samarbejde med lokalområdet, relationer mellem forældre (fx fordi der er mange tilflyttere) koblet til arbejdet i forældrerådet.

Ifht. forældrerådene: Simone afklarer om der er en repræsentant fra rådet i Himmelrummet. Morten afklarer om der er en fra Overmarksgården.

Der er tilmeldingsfrist den 12. september.

Cecilie og Lasse laver invitation, tilmeldingsseddel og plakat. Lisbeth sørger for at formidle videre på AULA og ophæng i institutioner og dagpleje.

6. Branding – afklaring af behov og eventuel videre proces

Udskydes til det nye bestyrelsesår.

7. Dialogmøde

Det næste dialogmøde er den 15. november for hele partnerområdet.

Formøde til dialogmødet er den 6. september. Det er formand (næstformand i formands fravær) der er inviteret. Det afholdes på Teams.

Bestyrelsen brainstormer på temaer fx skærme og digitalisering, børns trivsel ifht. præstationskrav og test, kommunikation ml. dagtilbud og hjem og hjem-hjem imellem fx over AULA, kost og nulsukkerpolitik i overgang til sfo, principper/politikker på tværs af dagtilbud og skole.

Trine deltager på vegne af bestyrelsen og tager forslagene med. Lisbeth videresender invitation til hende.

11. april er der dialogmøde kun for partnerområdets dagtilbud.

8. Cykelhjelme må ikke længere medbringes på Himmelrummets legeplads

Lisbeth orienterede om, at der er nogle forældre, som har henvendt sig vdr. cykelhjelme på legepladserne. Retningslinjerne har hidtil været: I Himmelrummet skal man have cykelhjelme på, mens man ikke må på Overmarksgården. Lisbeth har undersøgt sagen hos leder for dagtilbud og skole Simone de Lemos. Sundhedsstyrelsen anbefaler, at børn ikke må have cykelhjelme på, når de er på legeplads. Denne anbefaling følger Assens Kommune.

Bestyrelsen drøftede, om det bør have betydning for cykeldagene i Himmelrummet, når der skal indføres ny politik om cykelhjelme. Bestyrelsen besluttede at cykeldagene i Himmelrummet indstilles de næste par uger, mens medarbejderne drøfter og det eventuelt tages op på forældremøderne.

9. Evt.

Næste møde:

Valgften: den 19. september

Første bestyrelsesmøde i den nye periode: 10. oktober, kl. 19 på Overmarksgården. Vi sørger for at der bliver taget et gruppebillede af bestyrelsen, så vi kan lave et opslag til ophæng med navn, tilknytning og kontaktoplysninger.

Til indplacering på årshjul for 2023-2024:

- Branding
- 15. november dialogmøde
- 11. april dialogmøde